
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11 

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

Številka: 007-142/2024/17

Ljubljana, 17. september 2024

EVA 2023-2180-0018

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o določitvi in načinu obračunavanja in plačevanja nadomestila za oblikovanje 

varnostnih zalog – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –

uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na …….. seji dne ……….. pod točko .......... sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi in načinu obračunavanja in plačevanja 

nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                     Barbara Kolenko Helbl

                                                                                         generalna sekretarka 

Priloga:

 Predlog Uredbe o določitvi in načinu obračunavanja in plačevanja nadomestila za oblikovanje 

varnostnih zalog.

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

 Ministrstvo za finance,

 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, 

 Zavod Republike Slovenije za blagovne rezerve.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Mag. Karla Pinter, generalna direktorica Direktorata za notranji trg, Ministrstvo za gospodarstvo, 

turizem in šport,

- Franc Stanonik, vodja Sektorja za domače storitve v Direktoratu za notranji trg, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport,

- Miha Berdnik, sekretar, vodja Oddelka za blagovne rezerve, v Sektorju za domače storitve,  

Direktorat za notranji trg, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Mihaela Mudri, mag., sekretarka v Oddelku za blagovne rezerve, v Sektorju za domače storitve,  

Direktorat za notranji trg, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



2

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo nima finančnih posledic za državni proračun.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: NE

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Ta uredba določa varnostne zaloge, za katere se plačuje nadomestilo za oblikovanje 90-dnevnih 

varnostnih zalog, višino in način obračunavanja in plačevanja nadomestila za oblikovanje varnostnih 

zalog ter obrazec za posredovanje podatkov, ki so potrebni za obračun nadomestila za oblikovanje

varnostnih zalog. Pravna podlaga za izdajo uredbe je drugi, tretji in četrti odstavek 53. člena Zakona 

o državnih blagovnih rezervah (Uradni list RS, št. 23/24).

Naslovnik ukrepov so uporabniki varnostnih zalog – fizične in pravne osebe, ki so v posameznem 

koledarskem letu vnesle na ozemlje Republike Slovenije več kot 25 ton nafte in naftnih derivatov. 

Uporabniki varnostnih zalog so dolžni zavodu, pristojnemu za blagovne rezerve, plačevati nadomestilo 

za oblikovanje varnostnih zalog iz prvega odstavka 2. člena te uredbe.

Skladno s četrtim odstavkom 53. člena Zakona o državnih blagovnih rezervah (Uradni list RS, št. 

23/24), morajo porabniki varnostnih zalog do 15. v mesecu za pretekli mesec oddati prijavo za obračun 

nadomestila varnostnih zalog zavodu, pristojnemu za blagovne rezerve. Prijava za obračun 

nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog mora vsebovati podatke o količini proizvedene in vnesene 

nafte in naftnih derivatov na ozemlje Republike Slovenije. 

Uporabniki varnostnih zalog morajo do 15. januarja tekočega koledarskega leta za preteklo koledarsko 

leto ministrstvu, pristojnemu za gospodarstvo, in zavodu, pristojnemu za blagovne rezerve, oddati tudi 

prijavo o letnem nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog.

Obe prijavi morata biti posredovani na obrazcu iz Priloge, ki je sestavni del te uredbe.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



3

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave: Predlog uredbe je bil dne 5. 7. 2024 v okviru javne obravnave objavljen na Državnem 

portalu Republike Slovenije, eUprava, v rubriki e-demokracija, z rokom za predložitev predlogov in 

pripomb do 5. 8. 2024. Predlogov in pripomb s strani zainteresirane javnosti nismo prejeli.

V razpravo so bili vključeni:

 nevladne organizacije,

 predstavniki zainteresiran javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predloge in pripombe so dali: /

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje: /

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                  Matjaž Han

                                                     minister



4

Priloga                                                                                                               
PREDLOG

(EVA 2023-2180-0018)

Na podlagi drugega, tretjega in četrtega odstavka 53. člena ter za izvrševanje prvega odstavka 

53. člena Zakona o državnih blagovnih rezervah (Uradni list RS, 23/24) Vlada Republike Slovenije

izdaja

UREDBO 

O DOLOČITVI IN NAČINU OBRAČUNAVANJA IN PLAČEVANJA NADOMESTILA ZA 

OBLIKOVANJE VARNOSTNIH ZALOG

1. člen

(vsebina)

Ta uredba določa višino nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog, način obračunavanja 

nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog po posameznih proizvodih in obrazec za sporočanje

podatkov, ki so potrebni za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog.

2. člen

(višina nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog)

(1) Uporabniki varnostnih zalog iz prvega odstavka 52. člena Zakona o državnih blagovnih 

rezervah (Uradni list RS, št. 23/24; v nadaljnjem besedilu: ZBR-1) zavodu, pristojnemu za 

državne blagovne rezerve (v nadaljnjem besedilu: zavod), plačujejo nadomestilo za 

oblikovanje varnostnih zalog v višini 0,01222 EUR/l za motorni bencin, letalski bencin in 

letalsko gorivo na bencinski bazi, bioetanol, etanol in biogoriva za primešavanje motornemu 

bencinu, 0,01166 EUR/l za dizelsko gorivo, ekstra lahko kurilno olje, gorilni kerozin, letalsko 

gorivo na kerozinski bazi, biodizel in biogoriva za primešavanje dizelskemu gorivu ter 

0,01166 EUR/kg za kurilno olje.

(2) Nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog iz prejšnjega odstavka ne vključuje davka na 

dodano vrednost.

(3) Uporabniku varnostnih zalog se mesečno nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog določi 

tako, da se mesečne količine nafte in naftnih derivatov, za katere mora plačevati nadomestilo 

za oblikovanje varnostnih zalog, pomnožijo z višino nadomestila za oblikovanje varnostnih 

zalog.

(4) Nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog se doda prodajni ceni nafte in naftnih derivatov 

pred obdavčitvijo.

3. člen

(prijava za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog in prijava o letnem 

nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog)

(1) Prijava za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog za vsako vrsto nafte in 

naftnih derivatov iz prvega odstavka prejšnjega člena vsebuje podatke o količini proizvedene 

ali vnesene nafte in naftnih derivatov na ozemlje Republike Slovenije.



5

(2) Pri prijavi količin nafte in naftnih derivatov za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih 

zalog se lahko odštejejo količine nafte in naftnih derivatov, iznesene z ozemlja Republike 

Slovenije, vendar pa morajo biti te količine nafte in naftnih derivatov na prijavi posebej 

izkazane.

(3) Podatki, ki so potrebni za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog iz tretjega 

odstavka 53. člena ZBR-1 in prijava o letnem nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog za 

preteklo koledarsko leto iz četrtega odstavka 53. člena ZBR-1 morajo biti poslani na obrazcu 

iz priloge te uredbe, ki je njen sestavni del.

(4) Uporabniki varnostnih zalog plačajo nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog najkasneje 

do konca meseca za pretekli mesec.

KONČNI DOLOČBI

4. člen

(prenehanje uporabe)

Z dnem uveljavitve te uredbe se prenehata uporabljati Uredba o določitvi in načinu obračunavanja 

posebnega nadomestila za izvrševanje gospodarske javne službe oblikovanja obveznih rezerv 

nafte in njenih derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 29/00, 102/00, 85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 

41/08, 34/09, 22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1) in Pravilnik o obrazcu za posredovanje 

podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine obveznih rezerv nafte in njenih derivatov 

ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15, 57/19 in 23/24 – ZBR-1).

5. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-142/2024/17

Ljubljana, dne………………..

EVA 2024-2180-0018

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob 

predsednik



6

Priloga

PRIJAVA PROIZVEDENIH, VNESENIH IN IZNESENIH KOLIČIN NAFTNIH DERIVATOV V LETU ___ZA MESEC __

IME IN SEDEŽ PODJETJA: __________________

1 2 3 4 5 6 7

Naftni derivati Merska enota Nadomestilo na 
mersko enoto 

(EUR)*

Proizvedene 
količine

Vnesene količine** Iznesene količine** Oskrba 
mednarodnih 

pomorskih skladišč 
("international 

marine bunkers")

Količina za 
obračun

obračun 
nadomestila v EUR

iz držav članic 
EU

iz držav izven 
EU

v države 
članice EU

v države 
izven EUTarifna št. Ime (2 + 3 – 4 – 5) (1 x 6)

MOTORNI BENCINI

2710 12 31 Letalski motorni bencin liter

2710 12 41
Motorni bencin z oktanskim številom (RON) 
manj kot 95 (do vključno 0,013 g svinca/liter) 

liter

2710 12 45
Motorni bencin z oktanskim številom (RON) 
od 95 ali več in do manj kot 98
(do vključno 0,013 g svinca/liter)

liter

2710 12 49
Motorni bencin z oktanskim številom (RON) 
98 ali več (do vključno 0,013 g svinca/liter)

liter

2710 12 51
Motorni bencin z oktanskim številom (RON) 
do manj kot 98 (nad 0,013 g svinca/liter)

liter

2710 12 59
Motorni bencin z oktanskim številom (RON) 
98 ali več (nad 0,013 g svinca/liter)

liter

2710 12 70 Bencinska reaktivna goriva liter

2710 20 90
Druga lahka olja (ki vsebujejo 70 mas. % ali 
več mineralnih olj z dodatkom 
biokomponente)

liter

KEROZINI

2710 19 21 Reaktivno letalsko gorivo na osnovi kerozina liter

2710 19 25 Drugi kerozini liter

PLINSKA OLJA IN EL KURILNA OLJA



7

2710 19 43
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla do vključno 
0,001 mas. %

liter

2710 19 46
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,001 mas. % do vključno 0,002 mas. %

liter

2710 19 47 
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,002 mas. % do vključno 0,1 mas. %

liter

2710 19 48
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla več kot 0,1 
mas. %

liter    

2710 20 11
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla do vključno 
0,001 mas. % (ki vsebujejo 70 mas. % ali več 
mineralnih olj z dodatkom biokomponente)

liter

2710 20 15

Plinsko olje z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,001 mas. % do vključno 0,002 mas. %
(ki vsebujejo 70 mas. % ali več mineralnih olj 
z dodatkom biokomponente)

liter

2710 20 17

Plinsko olje z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,002 mas. % do vključno 0,1 mas. %
(ki vsebujejo 70 mas. % ali več mineralnih olj 
z dodatkom biokomponente)

liter

2710 20 19
Plinsko olje z vsebnostjo žvepla več kot 0,1 
mas. % (ki vsebujejo 70 mas. % ali več 
mineralnih olj z dodatkom biokomponente)

liter

RAZNI KEMIČNI PROIZVODI

2207 10 00 

Etilni alkohol, proizveden iz kmetijskih 
proizvodov brez proizvodov z vsebnostjo 
vode več kot 0,3 % (m/m), izmerjene v skladu 
s standardom EN 15376 (nedenaturiran 
alkohol)

liter

2207 20 00 
Etilni alkohol, proizveden iz kmetijskih 
proizvodov, brez proizvodov z vsebnostjo 
vode več kot 0,3 % (m/m), izmerjene v skladu 
s standardom EN 15376 (denaturiran alkohol)

liter

2710 19 43 
Mešanice, ki vsebujejo največ 20 mas. % 
parafinskega plinskega olja, pridobljenih s 
sintezo in/ali hidrotretiranjem, nefosilnega 
izvora

liter

2905 11 00
Metanol (metil alkohol)

liter

2909 19 10 Terc−butil etil eter (etil terc−butil−eter, ETBE)
liter

2909 19 90 Drugi etri (MTBE)
liter

3826 00 10
Biodizel in njegove zmesi (ki ne vsebujejo ali 
vsebujejo manj kot 70 mas. % olj iz nafte ali 
olj, dobljenih iz bitumnovih mineralov)

liter

KURILNA OLJA

2710 19 51 Kurilna olja za uporabo v specifičnih procesih kg



8

2710 19 55 Kurilna olja za uporabo v kemični predelavi kg

2710 19 62
Kurilna olja z vsebnostjo žvepla do vključno 
0,1 mas. % 

kg

2710 19 64
Kurilna olja z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,1 mas. % do vključno 1 mas. %

kg

2710 19 68
Kurilna olja z vsebnostjo žvepla več kot 1 
mas. %

kg

2710 19 99 Druga olja (npr. mazut) kg

2710 20 31
Kurilna olja z vsebnostjo žvepla do vključno 
0,1 mas. % (ki vsebujejo 70 mas. % ali več 
mineralnih olj z dodatkom biokomponente)

kg

2710 20 35

Kurilna olja z vsebnostjo žvepla od več kot 
0,1 mas. % do vključno 1 mas. %
(ki vsebujejo 70 mas. % ali več mineralnih olj 
z dodatkom biokomponente)

kg

2710 20 39
Kurilna olja z vsebnostjo žvepla več kot 1 
mas. % (ki vsebujejo 70 mas. % ali več 
mineralnih olj z dodatkom biokomponente)

kg

2710 20 90
Druga kurilna olja (ki vsebujejo 70 mas. % ali 
več mineralnih olj z dodatkom 
biokomponente)

kg

SKUPAJ NADOMESTILO (EUR):
*OPOMBA: V primeru spremembe višine nadomestila v skladu s spremembo Uredbe o določitvi in načinu obračunavanja in plačevanja 
nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog je treba spremeniti višino nadomestila v stolpcu 1.

**OPOMBA: Pri vnosu v državo/iznosu iz države je mišljena 
država, v katero/iz katere gre pošiljka (tovorni list).

PODJETJE S PODPISOM ODGOVORNE OSEBE JAMČI ZA 
TOČNOST PODATKOV.

Ime in podpis odgovorne osebe:

Datum:



9

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga 

Vlada Republike Slovenije v skladu z drugim odstavkom 53. člena Zakona o državnih blagovnih 

rezervah (Uradni list RS, št. 23/24; v nadaljnjem besedilu: ZBR-1) določi varnostne zaloge, za 

katere se plačuje nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog, višino nadomestila za oblikovanje 

varnostnih zalog, ki ga morajo zavodu, pristojnemu za državne blagovne rezerve (v nadaljnjem 

besedilu: zavod), plačevati uporabniki varnostnih zalog ter način njegovega obračunavanja in 

plačevanja. 

V skladu s tretjim odstavkom 53. člena ZBR-1 Vlada Republike Slovenije predpiše obrazec, na 

katerem morajo uporabniki varnostnih zalog zavodu do petnajstega v mesecu za pretekli mesec 

sporočiti podatke, ki so potrebni za obračun nadomestila za oblikovanje zalog. 

V skladu s četrtim odstavkom 53. člena ZBR-1 Vlada Republike Slovenije predpiše obrazec, na 

katerem morajo uporabniki varnostnih zalog zavodu ter ministrstvu, pristojnemu za gospodarstvo, 

do 15. januarja tekočega koledarskega leta za preteklo koledarsko leto poslati prijavo o letnem 

nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog.

Uredba predpisuje en obrazec za pošiljanje podatkov za obračun nadomestila za oblikovanje 

varnostnih zalog in velja tako za določbo iz tretjega kot tudi za določbo iz četrtega odstavka 53. 

člena ZBR-1.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

V skladu z drugim odstavkom 76. člena ZBR-1 Vlada Republike Slovenije izda podzakonski 

predpis iz drugega, tretjega in četrtega odstavka 53. člena ZBR-1 v šestih mesecih po uveljavitvi 

ZBR-1. Datum uveljavitve ZBR-1 je 3. april 2024.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe

S plačevanjem nadomestila za uporabo varnostnih zalog se zagotavlja izvajanje gospodarske 

javne službe storitev oblikovanja, skladiščenja, vzdrževanja in uporabe 90-dnevnih varnostnih 

zalog, ki jo izvaja zavod. Na podlagi poslane prijave za obračun nadomestila za oblikovanje 

varnostnih zalog bo zavod uporabnikom varnostnih zalog določil višino nadomestila za 

oblikovanje varnostnih zalog.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

Ta uredba je vsebinsko enaka veljavni Uredbi o določitvi in načinu obračunavanja posebnega 

nadomestila za izvrševanje gospodarske javne službe oblikovanja obveznih rezerv nafte in njenih 

derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 29/00, 102/00, 85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 41/08, 34/09, 

22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1), dodatno pa določa tudi obrazec, na katerem morata biti 

poslani prijava za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog in prijava o letnem 

nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog, ki ga je do zdaj določal Pravilnik o obrazcu za 

posredovanje podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine obveznih rezerv nafte in 

njenih derivatov ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15, 57/19 in 23/24 – ZBR-

1).



10

Uredba o določitvi in načinu obračunavanja posebnega nadomestila za izvrševanje gospodarske 

javne službe oblikovanja obveznih rezerv nafte in njenih derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 

29/00, 102/00, 85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 41/08, 34/09, 22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1)

in Pravilnik o obrazcu za posredovanje podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine 

obveznih rezerv nafte in njenih derivatov ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15,

57/19 in 23/24 – ZBR-1), sta zaradi sprejetja novega ZBR-1 prenehala veljati in se še naprej 

uporabljata do uveljavitve te uredbe, zato ta uredba ne vsebuje novih posledic za posamezna 

področja. 

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

1. Opis ukrepa in rešitve

Predlog uredbe vsebuje pet členov in eno prilogo – obrazec: Prijava proizvedenih, vnesenih in 

iznesenih količin naftnih derivatov po mesecih za tekoče leto.

1.1. Obrazložitev uredbe po členih

1. člen:

Določa vsebino uredbe, in sicer višino nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog, način 

obračunavanja nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog po posameznih proizvodih in

obrazec za sporočanje podatkov, ki so potrebni za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih 

zalog.

2. člen:

Določa, kdo so uporabniki varnostnih zalog. Skladno s prvim odstavkom 52. člena ZBR-1 so 

uporabniki varnostnih zalog fizične in pravne osebe, ki so v posameznem koledarskem letu vnesle 

na ozemlje Republike Slovenije več kot 25 ton nafte in naftnih derivatov. V 2. členu uredbe je 

določen tudi način obračunavanja nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog po vrsti naftnih 

derivatov, ki ga morajo uporabniki varnostnih zalog plačevati zavodu.

Uporabniki varnostnih zalog zavodu, pristojnemu za državne blagovne rezerve, plačujejo 

nadomestilo za oblikovanje varnostnih zalog v višini 0,01222 EUR/l za motorni bencin, letalski 

bencin in letalsko gorivo na bencinski bazi, bioetanol, etanol in biogoriva za primešavanje 

motornemu bencinu, 0,01166 EUR/l za dizelsko gorivo, ekstra lahko kurilno olje, gorilni kerozin, 

letalsko gorivo na kerozinski bazi, biodizel in biogoriva za primešavanje dizelskemu gorivu ter 

0,01166 EUR/kg za kurilno olje.

Višina nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog, ki jo morajo uporabniki varnostnih zalog 

plačevati zavodu, se določi tako, da se mesečne količine nafte in naftnih derivatov iz prejšnjega 

odstavka pomnožijo z zneski glede na vrsto nafte in naftnih derivatov. Nadomestilo za oblikovaje 

varnostnih zalog se doda prodajni ceni nafte in naftnih derivatov pred obdavčitvijo.

Višina nadomestila za oblikovanje 90-dnevnih varnostnih zalog, ki jo morajo uporabniki varnostnih 

zalog plačevati zavodu, se z novo ureditvijo s to uredbo ne spreminja. Dosedanja praksa je

pokazala, da ta višina zgoraj navedenega nadomestila, ki ga morajo uporabniki varnostnih zalog 

po posameznih vrstah naftnih derivatov plačevati zavodu, ustrezno zagotavlja potrebna finančna 

sredstva za pokrivanje dejanskih stroškov, ki jih ima zavod z izvajanjem gospodarske javne 

službe storitev oblikovanja, skladiščenja, vzdrževanja in uporabe varnostnih zalog, saj zavod iz 

tega naslova ne ustvarja dobička ali izgube. S tem je upoštevana določba drugega odstavka 53. 

člena ZBR-1 v delu, ki ureja določanje višine nadomestila.



11

3. člen:

Določa, da morajo uporabniki varnostnih zalog oddati prijavo za obračun nadomestila varnostnih 

zalog zavodu. Prijava za obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog mora vsebovati 

podatke o količini proizvedene in vnesene nafte in naftnih derivatov na ozemlje Republike 

Slovenije. 

Obe prijavi morata biti poslani na obrazcu iz priloge, ki je sestavni del te uredbe.

4. člen:

Določa, da se z dnem uveljavitve te uredbe prenehajo uporabljati določbe Uredbe o določitvi in 

načinu obračunavanja posebnega nadomestila za izvrševanje gospodarske javne službe 

oblikovanja obveznih rezerv nafte in njenih derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 29/00, 102/00, 

85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 41/08, 34/09, 22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1) in Pravilnika o 

obrazcu za posredovanje podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine obveznih rezerv 

nafte in njenih derivatov ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15, 57/19 in 23/24

– ZBR-1).

5. člen:

Določa začetek veljavnosti uredbe, to je petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike 

Slovenije.

Priloga:

Je sestavni del te uredbe in vsebuje obrazec: Prijava proizvedenih, vnesenih in iznesenih količin 

naftnih derivatov po mesecih za tekoče leto.

Skladno s tretjim in četrtim odstavkom 53. člena ZBR-1 morajo vsi uporabniki varnostnih zalog

do 15. v mesecu za pretekli mesec oddati prijavo za obračun nadomestila varnostnih zalog 

zavodu po posameznih kategorijah naftnih derivatov. Prijava za obračun nadomestila za 

oblikovanje varnostnih zalog mora vsebovati podatke o količini proizvedene in vnesene nafte in 

naftnih derivatov na ozemlje Republike Slovenije. 

Uporabniki varnostnih zalog morajo do 15. januarja tekočega koledarskega leta za preteklo 

koledarsko leto ministrstvu, pristojnemu za gospodarstvo, in zavodu oddati tudi prijavo o letnem 

nadomestilu za oblikovanje varnostnih zalog.

Obe prijavi morata biti poslani na istem obrazcu oz. na obrazcu iz priloge, ki je sestavni del te 

uredbe.

Izpolnjevanje obrazca uporabnikom varnostnih zalog ne nalaga novih administrativnih bremen, 

saj je zadevni obrazec treba izpolnjevati tudi po še trenutno veljavni ureditvi in prav tako vsebuje 

podatke o proizvedenih, vnesenih in iznesenih količin naftnih derivatov in se uporabljajo za 

obračun nadomestila za oblikovanje varnostnih zalog.

2. Prehodni režim

Do uveljavitve te uredbe se v skladu z drugim odstavkom 76. člena ZBR-1 uporabljajo določbe 

Uredbe o določitvi in načinu obračunavanja posebnega nadomestila za izvrševanje gospodarske 

javne službe oblikovanja obveznih rezerv nafte in njenih derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 

29/00, 102/00, 85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 41/08, 34/09, 22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1) 

in Pravilnika o obrazcu za posredovanje podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine 

obveznih rezerv nafte in njenih derivatov ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15, 

57/19 in 23/24 – ZBR-1).



12

3. Začetek veljavnosti

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Z dnem 

uveljavitve te uredbe se prenehata uporabljati Uredba o določitvi in načinu obračunavanja 

posebnega nadomestila za izvrševanje gospodarske javne službe oblikovanja obveznih rezerv 

nafte in njenih derivatov (Uradni list RS, št. 96/99, 29/00, 102/00, 85/01, 39/03, 55/04, 26/06, 

41/08, 34/09, 22/10, 39/15, 39/19 in 23/24 – ZBR-1) in Pravilnik o obrazcu za posredovanje 

podatkov, ki so potrebni za določanje vrste in količine obveznih rezerv nafte in njenih derivatov 

ter za prijavo o članarini (Uradni list RS, št. 59/04, 57/15, 57/19 in 23/24 – ZBR-1).

Gradivo je v celoti medresorsko usklajeno z Ministrstvom za okolje, prostor in energijo, 
Ministrstvom za javno upravo, Ministrstvom za finance in Službo Vlade Republike Slovenije za 
zakonodajo.


		2024-09-17T15:58:06+0200
	Matjaž Han




